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„Wiosna wybuchła mi prosto w twarz” - tak zaśpiewa Organek w Klubie Studio w ten weekend! A poza tym
możecie wybrać się na koncerty Darii Zawiałow czy grupy Xxanaxx, zobaczyć nową wystawę w Muzeum
Narodowym czy zagrać w stare gry wideo. Dużo propozycji? Nie martwcie się, mamy w zanadrzu jeszcze
więcej!

Zaczynamy od jednego z najbardziej rock’n’rollowych niepokornych artystów na polskiej
scenie! Tomasz Organek wraz ze swoim zespołem wystąpi w sobotę w Klubie Studio.
Posłuchamy utworów z jego dwóch bestsellerowych albumów, czyli “Głupi” i “Czarna Madonna”. A
niedawno ukazał się nowy utwór Organka zatytułowany “Niemiłość”, który zwiastuje reedycję
drugiego albumu grupy (ukaże się ona 29 marca). Dwupłytowy album, zawierać będzie
dodatkowo 5 nowych utworów. Dwie kompozycje do tekstów Edwarda Stachury pt "Jestem niczyj"
i "Wędrówką życie jest człowieka" oraz jedną nową aranżację utworu "Ta Nasza Młodość" z repertuaru
Zygmunta Koniecznego i Tadeusza Śliwiaka. Być może te nowości też pojawią się na koncercie?
Sprawdźcie sami w sobotę o godz. 20!

A dzień wcześniej na tej samej scenie Klubu Studio wystąpi Daria Zawiałow! Dziewczyna, która
zaczynała od telewizyjnych talent show, dzisiaj jest świadomą artystką i wydała właśnie drugi
album zatytułowany “Helsinki”. Z pewnością znacie singiel “Szarówka”, który promuje tę płytę!
A poza tym cover piosenki “Jeszcze w zielone gramy” w wykonaniu Darii był wykorzystany w
filmie “Plan B” Kingi Dębskiej. Nowy album to wciąż rockowe riffy, ale też sięganie po elektronikę.
No i świetny głos Darii przede wszystkim! Koncert rozpocznie się o godz. 20.

Już w niedzielę do Krakowa powróci z koncertem grupa Xxanaxx! Zespół wystąpi w Fortach
Kleparz o godz. 19. W pigułce XXANAXX to duet z Warszawy tworzący muzykę elektroniczną.
Wszystko zaczęło się gdy Klaudia rozglądała się za odpowiednim producentem, Michał poszukiwał
wokalistki o nietypowym głosie. Ich najnowszy album, wydany w październiku “Gradient”
zawiera najbardziej charakterystyczne - mięsiste, przestrzenne brzmienia dopełnione wyjątkowo
zmysłowym wokalem. Sprawdzona informacja: przy ich muzyce nie da się nie tańczyć!

W Kinie pod Baranami w najbliższy piątek coś dla fanów wspinaczki! Dwa świetne dokumenty
związane z tym tematem - zdobywca tegorocznego Oscara za najlepszy dokument “Free Solo”,
a także uznane już “The Dawn Wall”. Pierwszy film to zapis niezwykłego doświadczenia:
wspinaczki bez zabezpieczenia na wysokość 2300 m po niemal pionowej skale. To właśnie tego
wyzwania podjął się Alex Honnold, wspinając się na majestatyczną formację skalną El
Capitan w parku narodowym Yosemite. Z kolei “The Dawn Wall” przedstawia historię
dwóch Amerykanów: Tommy’ego Caldwella i Kevina Jorgesona, którzy w styczniu 2015 roku skupili
na sobie uwagę świata, podejmując próbę wspięcia się na tytułową, pozornie niemożliwą do
pokonania, 900-metrową ścianę w Parku Narodowym Yosemite w Kalifornii. Seans “Free
Solo” rozpocznie się o godz. 21:15, a “The Dawn Wall” o godz. 23.

"Wystawa na ekranie" to już znany i lubiany cykl filmów dokumentalnych o najważniejszych



malarzach, który możemy oglądać na ekranach krakowskich (i nie tylko) kin. Tym razem w
niedzielę o godz. 16 obejrzymy w Kinie Mikro film “Młody Picasso”. Pablo Picasso był jednym
z najwybitniejszych artystów wszech czasów – i aż do swojej śmierci w 1973 roku jednym z najbardziej
płodnych artystów. Wiele filmów zajmowało się późniejszymi latami jego życia i twórczości – dziełami i
szerokim kręgiem przyjaciół. Ale gdzie i jak to się wszystko zaczęło? Co spowodowało, że
Picasso zajął pierwsze miejsce wśród twórców sztuki europejskiej? Więcej o jego młodych
latach i wczesnej twórczości dowiemy się właśnie z tego filmu. Polecamy!

Nowa wystawa w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Krakowie! Już od piątku
będziecie mogli oglądać “Moc natury. Henry Moore w Polsce”. Henry Moore już za życia
ogłoszony klasykiem nowoczesności, przez wielu specjalistów uważany jest za największego
rzeźbiarza XX wieku. Rzeźby Moore'a spotkać można w krajobrazie wielkich metropolii świata, w
słynnych parkach rzeźby i renomowanych zbiorach muzealnych. Twórca zerwał ze statycznością
rzeźb i odszedł w stronę form bliskich abstrakcji. Na wystawie zobaczymy wszystkie ważne
wątki twórczości rzeźbiarskiej Moore'a: typowy dla niego temat spoczywającej figury, studia zwierząt
oparte na wnikliwej obserwacji i znakomite formy abstrakcyjne. Polecamy!

Już w sobotę ciekawe wydarzenie w Krakowie - otwarcie Interaktywnego Muzeum Gier Wideo -
Krakow Arcade Museum! To będzie prawdziwa podróż w czasie do lat 80. i 90. Na przestrzeni 500
m2 zgromadzono prawie 80 gier i automatów arcade służących rozrywce. Najstarsza maszyna
pochodzi z 1936 roku! Znajdziecie tam różnego rodzaju symulatory, dance machine czy wiele innych
maszyn z przeszłości. Muzeum znajduje się przy ul. Centralnej 41a. W weekend możecie tam
zajrzeć od godz. 10 do 20.

Bagatela nie traci impetu! Co zobaczycie w teatrze w ten weekend? Czwartek i piątek to czas na
obejrzenie spektaklu “Najdroższy”. Główny bohater, François Pignon, niezaradny życiowo
pechowiec, stracił równocześnie pracę i żonę. Czy jeśli jest tak źle, to może być już tylko lepiej?
Błyskotliwy i zaradny spektakl zobaczycie w obydwa dni dwukrotnie - o godz. 16 i 19:15. Z kolei w
piątek i sobotę o godz. 19:15 na Scenie na ul. Sarego 7 obejrzycie sztukę pt. “Żyd”. Akcja
rozgrywa się na zwołanym przez dyrektora prowincjonalnej szkoły zebraniu nauczycielskim.
Bohaterowie sztuki zastanawiają się, jak przyjąć dawnego ucznia, od którego mają nadzieję pozyskać
pieniądze potrzebne na ratowanie placówki. Z kolei w sobotę i niedzielę o godz. 16:30 i 19:15
“Kłamstwo.. o miłości”. Na scenie zobaczymy powikłane wzajemnie romanse dwóch
zaprzyjaźnionych małżeństw.
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Rozdajemy podwójne zaproszenia na spektakle w Bagateli: czwartkowy “Najdroższy” o godz. 16,
sobotni “Żyd” o godz. 19:15 i niedzielne “Kłamstwo o...miłości” o godz. 16:30. Co trzeba
zrobić, żeby wygrać? Dokończcie zdanie: Wagary w teatrze to dobry pomysł, bo… Odpowiedź
podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do czwartku, 21 marca do godz. 14 w tytule maila
wpisując BAGATELA oraz tytuł spektaklu, na który chcecie się wybrać. Zwycięzców o nagrodzie
poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Powracają goethegigs! To cykl koncertów, w którym prezentują się młodzi polscy i niemieccy twórcy
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w klimatycznych wnętrzach Goethe-Institut. W najbliższy piątek o godz. 19 usłyszymy dwa
zespoły Side Roads i Das Paradies, które zadebiutowały w zeszłym roku świetnymi albumami.
Side Roads to wspólny projekt muzyków z różnych stron Polski, u których możemy dostrzec
wielobarwne brzmienie inspirowane nurtem songwriterskim, wzbogacone o post-rockową gitarową
przestrzeń, wielowarstwowe partie smyczkowe i delikatną elektronikę. Das Paradies to projekt
muzyczny Floriana Sieversa, czyli indierock z elementami reagge i deep house. Polecamy!

Od połowy lat 90. dostarczają rozrywkę na najwyższym poziomie. Wywołują uśmiech na twarzach
największych malkontentów i przyprawiają o łzy wzruszenia prawdziwych twardzieli. Dobrze znana
polskiej publiczności Grupa MoCarta wystąpi w niedzielę w ICE Kraków na specjalnym
koncercie. Na scenie pojawią się bowiem ich wyjątkowi goście, m.in.: Katarzyna Żak, Andrzej
Poniedzielski, Zbigniew Zamachowski, Artur Andrus, Jaromir Nohavica. Koncert rozpocznie
się o godz. 18. Fani dobrego humoru na pewno się nie zawiodą!


